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Pib RRAGIILI-I4 51 PERSON JURIDIK
Bot nd cute cie 1.19% wag G;qutar;jaje_(}jykatea 8¢ Lkrethld
direue, pavi wagyrtuva maierialet e pexupgitura ohe kdérkasen
& sotorinjeve Wadii Vauvi, MNshnet Kasbratichs Gészim Gura
per e xregglobruur 8aoysrine ¢ Lyie e pulg.epiosi té kutizuar
8l peison gurialk

KUN ST ATOVA BE

Rerkue sit Nazud Maubi, Moo b Kostreti dhw Geézim Luxa
kude parayiiuwx KeXkesen e Uyre pes 68 rregjisvriuer
BIOQULIOR @ LYI¢ We pPeXxjeggesd WY ML loudd be Guagbux
Mprogres™ si person juriddke akvlvitedtd ge dé ¢ zsaviliioje kjo
sbogerd eésLbed Veprlmbexrl ndeitucse el pusime dhsu, muxature
beboni,puvrtine civileginduustiliale, SRriatike,bujguesdre,
inataline age to.punime Teadbuuwhiul,vransport brenda dhe
Jashos venuligbrusbl wskinasu, pjese keubimi te tyre
e shumice dne puXice, Luport 0LEPOrve
KeIKess @ puPfayiius 83006 @ driejbe dhe ¢ bazuwd ueé ligd dho
gl e tilié duhel te pranoneb.

& Buaw aiseadly

PR weama -

SRC B ey suBat e e LApgds ome 7507 date S L.100

FIPURNE RN IR 6 BN

Fregjissroain 8l purson juricvine Lo SugooXisé ue Fergjeggésl
Ve Kuwlvuur "PiluihoMoerK  per vs ushoXuey veprimbarid
pPrivate 0 iesugl) o vepriataricve Beerbuwese sl gualiw Ao,
Buravuxe buboni, duereiay civide,indusieriass, vuristike,
bujyesore, instalime ne ¥0,putiiue 3 ebaucind, beauspors
brenua dhe Jaaﬁte vendit, cregbl sanivasi, pjese kembiuwl Gé

HWdIGer Ketij verndimld henat anikivm ne 5%
Tixsne, mé 19% 10



REPUBLICS b GligIPbn Lk
GJYEATA L ERLTHIT TIRANE
Np» 3 vendimit /() /,é
' VESDI M
Piic KEEGIIuTi 14 I PERSON JURIDIK

St ne date 2. 1.9 waé Gjyqtaria ¢ Gjiykates s¢ Ixethit
Tirane, pasi ubgyrtove materialet ¢ paragitura dbe kérkescd

¢ sotérinjeve Haami bautci, Mehnet Kastratidhe Gérim Cura

pot 66 rregiiatruur shogerine ¢ tyxe me pergjegissi te kufizuar
8l person Juridik

AUNSTAD2OVA BE

E¢rkuesit Nazmi dauti, Mahwmet Zastrati dhe Gesim Cuza

kené pareqitvuy iGrkesen e syre péxr 6 yregjietiusr

saggerine ¢ Lyre me pexgiogdcat € kutlzuay te quejbur
“Progres® si person juridik. axsiviteti ge db tv zhvilloje kjo
shogéri dshteés Veprlatexl ndertusse si puiime dheu, BuXsturé
betoni,ndextine civiley,indugtriule, tpristike,bujgeéscre,
inptelize 0¢ to,punins restaulini,tranagyort hrenda diw

Joshte vendit,treptl makinash, pjese kénblul t¢ tyze

ue shunice dne pakdce, Luaport ekepori.

Kerkesa @ parayitur dabté ¢ drejte dhe ¢ basuar né ligj dhe
81 ¢ tilié duliat t9 pranchet.

Fil K20 LRESIS

Uhe ne¢ ambeshtetje te 1ligjit Hrxe 7007 date £8.1.199
VEHDIOE A S

kregjievriuio el purson juriaiie Ce Sigosrlee we Porgyegjesi
%9 Huldzuer "PRUGRSLMGHPK per te ushirusr vepriumtari
private n¢é fuahen € veprimtarise ndaexrtusse ai puuime dheu,
aurature betoni, ndertime civile dndustrisie, turistike,
BuJysuore, lostaline né to,puniume restaurini,trenapoxt
bxenca ube joghte vepdit, oreptl wnakinaesd, pjece kewblul te
tyre, we shumice due paikicé, import e LT
Kunder kéti) vendimi béhet enkiw né (hke11# be
Tirene, mé 19% Lo N




REPUBLIKA E SHQIPLIISE

' GJYKATA E RREIHIY WIRS
- Nee i vendimit / {

VENDIM

PiR RREGJISTRIN SI PERSON JURIDIK

‘sot né date 24. 1.19% uné Gjyqtarja e Gjykates sé Fr. ait
Piraene, pasi shqyrtova materialet e paragitura dhe ke. gsen

q zotérinjeve Nazmi Dauti, Mehmet Kastratidne Gezim C  a

peér té rregjistruar shogérine e tyre me pergjegjesi & xufizuar
gl person juridik

KONSLTATOVA SE

Kérkuesit Nazmi Laubi, Mehmet Kastrati dhe Gezim Cur

kang paragitur kérkesén e tyre per té rregjistruax

shogerine e tyre me pergjeggesi, te kufizuar te€ quaju
Wpiogres" si person juridik. aktiviteti gé db %e zhvi. je kyo
shoqerl gshtés: Veprimbari ndertusse si puvime aheu, rature
betoni,ndervime civile, industriale, tpristike,vujgesc
instalime né to,punime restaupimi,bransport brenda dk

Jashte vendlt,trebtl makinash, pjesé kémhini te tyxre

me shumice dhe pakicé, impoxt eksporte

Kérkesa e paragitur éshté ¢ dfejte dhe e bazuar ne ii . dhe
sl e tilleé duhet te pranochel.

PLR KBIO ARESYE

Dhe né mbeshtetje ﬁé 1igjit Wrpe 7wu? date &B3.1.199

VENDOS A 3

Rregjistrimin si person juridike teé Shqoerise e Pér, ggesl
té Kufizuar "PROGRES“SHPK pér té ushtruar vepiimbar:
private ng fushen @ veprimtarisé ndertuese si puniw Jaheu,
murature betoni, ndertlme civile,industriale, turist: 2,
Dudqesore, instalime né to,punime resbvaurimi,transpo.
brenda une jashbe vepdit, tregti wakinash, pjer¢é kem il Te
tyxe, ne &humice aie paklce, 1mport eksport.

l'rén




Y BENODIM

I ASAMBLESE 3E JASHTEZAKONSHME TE SHQQERISE "PROGRES® gh,p.k

S0t ne date/7./. 1995,u mblodh ne Tirane saoambleja o oxrthlkeve
te shoqerise "PROGRE3S™ gh,peke
Mbledhja u shviilua ne seline kesaJ shogeris me adrese ne
rruged "Mehmet Beja" nr.4 ne Tirvanoenga ortaket e kesa] shogerie
me kuota perkatesisbt Nagmi Yauti.me 33% te kepitalit,'etmet Kast-
rati me 34% dhe Gemim Cura me 33%,

Fas leximit dhe miratimit te rendit te dites u diskutus per
prishjen dhe venien ne likuidim te shoqerise "Progres"sh,p.kesi
dhe per caktimi- e likuidatorit ,

Ne perfundim te diskutimeve ortaket e shogerise rane dakox qe

te prishin shogexrine e aiperpermendur ,per arsys se kjo nuk ka pa-
sur remltate dhg nuk mund te shvilloje me aktivitetin e saj per

aresys objoktive, Me renien dakexd te prishjes se ashogerise nga
asambleja e jashtesakonshme e ortakeve u venios dhe caktimi &
likuidatorit s.Robert ‘ancellari,i cili do te vere ne likuidim kete
shoqeri,. S ' '

Pas mirvatimit te masiperm asambleja e Jashtesakonshme e ortakeve
doli me wvendinin perkates,

OR! AXET? E 5HOQEBRISE
® PROGRE3 ° SH,P,K

NAZMI D UPI MEHMET 3TRATI GEZIH‘EBRA
Nr. ﬁ&@f Pe

Ny, 2790 kol,

REPUBL E SHQIPERISE Kh/
DHOMA E NOTERISE TIRA

ERTETPTIMNM
Sot me date 0%.,13.1995,perpara meje Noter-s u pgragit:n nersonaliaht palet
! 1.,Memet Kastrati me nr, te leternjoftimit EV204620,4he 2.Nasmi Dauti me
nr te leternjoftimit JH250201,me cilesdte & ortakt te shoqerise "Progres"
Shepak 81 ‘he me cilesine e pwrfagesuesit me prokure te Pergjithame dhe
te drejte per te firmosur te leshuar nga ortaku Gezim Curxa te. vaertetuar

ngs notere Zeqine 3ina me nr. kol.601 dhe te rep,1380 me 4t.1.02,199%

ne mmex te te siperpermendurit ortekut Nazmi Dauti,te cilet deklaruan se

82 me siper eshte nje vendim i asamdlese #e. Késal shogerie 1 maxrre me wull
net te lire dhete plote te tyre jashte Has: d§ihe une noterja e vertety
rrogullisht,

*
B¢
2



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIJYKATA E RRETHIT TIRANE

N, jo{ﬁy?agtit,

. . VENDIW. ' .
1 GJYQTARI™ TE VETEM = - o

* Ne Tirane sot me date /éﬂdf’1996,une gjyqtare e gjykates se rreth-
it Tirane ;EQW“QQUP,;épémora ne shgyrtim kerkesen e paragitur nga kerku-
eci Nazmi Dauti me cilesihe e administratorit te shogerise "Progres "sh,pk
ge ben fjale per ndryshimet perkatese dhe depozitimin e tyre ne Gjykate,

KONSTATOVA
Se kerkuesi kerkon depozitimin prane kesa] Gjykate te kerkeses yvendimit

te asamblese se jashtezakonshe te prtakeve te shogerise "Progres"sh,p.k

si dhe te kontrates se shitjes se kuotave te kapitalil themeltar ku behet
fjale per shitjen e kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise nga ana _
e dy ortakeve te kesaj shogerie Nazmi Dauti me 33,000 leke dhe Mehmet Ka-
strati me 3%.000 leke ,te cilet ia kane shitur kuotat e tyre te mesiperme
te kapitalit ortaBut tjeter te shogerise Gezim Curi ,dbke ne tazebte ven-

dimit te asamblese se ortakeve te kesa] showerie e cila eshie regjistruaz
ne Gjykaten e rrethi t Tirane me dte.21.1.1924 me nr.1017.,Kapitali theme.
ltar i shogerise eshte 100,000 leke.Gjithashtu ne zerkese behet fjale per
ndrysnimin e selise se ghogerise "Progres'" sh,p.k nga selia aktuale e ndo-

dhur ne Tirane ne rr,"Mehmet Bega' ne seline e re ne Perrenjas ne lagjen
nrel ,pallZ224si dhe per ndryshimin e administratorit te kesa] shogerie
nga Nazmi Dauti ne administratorin e ri Gezim Cura,

Rerkesa e kaerkuesit eshte e drgjte dhe ®i = tille duhet pranuar,

PER KETUO ARESYE

Ne baze te ligjit 7638 te dt,19.11.,1992 per shogerite tregtare dhe te
ligjit N»,7667 te dt.28,01,19293 per regjistrin tregtar,

VENDOS A

Pranimin e kerkeses dhe te vendimit te asamblese se jashtezakonshme
te ortakeve te shogerise "PROgres"sh.p.k ,peraa i perket shitjes shitjes
dhe transferimit te kuotave te kapitalit themeltar te dy ortakeve te kesa;
shogerie Yazmi Dauti me 33,080 leke dhe Mehmet Kastrati me 33,000 leke

ortakut tjeter te kesaj sBogerie z,Gezim Cura,i cili ngelet prohar i veter
i kapitalit te shoqgerise ge eshte 100,000 leke,ndryshimit te selise nga

ajo aktuale ne Tirane ne r:,"Mehmet Bega" Nr.4,ne seline e re ne Perrenj

ne L,1,pall.22,5i dhe per ndryshimin e administratorit nga z,Nazmi Dauti

ne administratorin e ri z, ng;Q gura,duke bere ndryshimete mespperme



g Sot me date 8.1.1996,u mblodh ne Tirane .asamb~ijafo~jaahtesake~
nshme e shogettse "PROGRES" sh,p.k .Mbledhje u ghvillua ne seline e
kesa} shogerie ne Tirane ne T, "Mehmet ﬁega nre4.Pas leximit dhe mie
ratimit te rendit te dites u diskutua per niryshime# e moposhtemo:
1. Dy ortaket e shogerise "PROGRES"sh,pk ,Naemi Dauti dhe Mehmet Kas-
. tratl ,me vullnetin e tyre te lire dhe te plotes vendosen te largoheﬁ
nga kjo shogeri duke ia shitur kuotat e tyre te kapitalit te kesa}
shogerie perkatesssht Nazmi Dauti kuoten e tij prej 34,000 lekesh,
Mehmet Xastrati kuoten e tij prej 33.000 lekesh ,ortakut tjeter te
kesaj shoqerie zotit Gezim Cure,i e¢ill i pranci ti dleje ato duke u .
bere pronar i te gjithe kapitalit te shoqerise qe eshte 100,000 leke,
2, Ndryshimin e selisese shoqgerise "FRCGRES" sh,p.k nga selia aktue
ale ne Tirzane ne rr,"Mehmet Bega" nr.4 ne seline e re ne Ferrenjas
ne lagjen nr.t,pall.22,

3. Ndryshinmin e administratorit te kesa] shogerie nga administratori
aktual Nazmi Dauti ne emerimin e administratorit te ri g,CGesim
Curse .

Pas miretimit te ketyre ndryshimeve ne perputhje me ligjet ne
fuql dhe me statutin e shogerise asambleja e ortakeve doll me vendi
min perkates ,duke ngarkuar administratorin e kesaj shogerie qe se
bashku me dokumentacionin e nevojshem te beje depositimin . tyre prane
Gjykates se rrethit Tirane,

ORTAKET E SHCQERISE "PROGRES®" SH,P.K

NAZMI DAUTI MEEMET KASTRATI . GEZIM CURA

REPUBLIKA B SHQIPERISE::Ez;, Nrse 300 xep.

DHOMA E ROTERI3E TI Nr, 4s” kol.
YERTETIMNM

Sot me date 1996,perpara maje Noteres ne dhomen e Noterise ne
Tirane u paragiten personalisht ortaket e shogerise APROGRES"ah, p. k




AKT - THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJiiSI TE KUFIZUAR "PROGRES"

Sot mé datén /4. ol..1994 (néntédhjetéekatér) ditén u paraqitén konstituenté

1. Nazmi Dauti, i biri 1 Abdullait dhe i Kudies datélindja 9.8.1940, banues né Tirané,
Rr."Qemal Stafa", pallati 587, shk.III, ap.7.

2 Mehmet Kastrati, i biri i Shagirit dhe Adlijes, datélindja 5.3.1932

3. Gézim Cura, i biri i Abdullait dhe i Dudies datélindja 15.7.1966
t¢ cilét u prezantuan nga paragitja ¢ letérnjoftimeve, jané madhore dhe kan€ zotési t& ploté pér
t& vepruar. Ata kérkuan akt themelimin.

Neni 1

Midis t& lartpérmendurve u ra dakord, q¢ t& krijojné shogériné me pérgjegjési té
kufizuar.

Emértimi - "Progres” Shogéri Ndértimi

Kohézgjatje - dhjetéviet, duke filluar nga dita e marrjes s€ licensés nga organi
kompetent.

Vendi kun %o t& ushtrohet aktiviteti: Né Tirang e né qytete té tjera t& vendit dhe jasht€
shtetit. Adresa e fixmés : Mehmet Kastrati, Rr."Mehmet Bega", nr.4, Tirané.

Kapitali: Si kapital fillestar n& dispozicion té shogérisé vihet shuma 100000(njéqindmij€)
lekésh e cila do t& ndahet (investohet) nga ortakét si mé poshté:

Nazmi Dauti investon shumén 34000 (tridhjetéekatérmijé)  leke
Mehmet Kastrati investon shumeén 33000 (tridhjetéetremijé) leké
Gézim Cura investon shumén 33000 (tridhjetéetremijé0 leké

Depozitimi i kuotés s€ mésipérme nga ortakét do béhet menjéheré, domethéné qé me
marrjen ¢ licencés, koh€ te cilén do té fillojé aktiviteti i shogérisé. Per depozitimin ¢ shumave
do t& mbahet njé proces verbal & do t¢ nénshkruhet nga ortakét g€ do t'i bashkéngjitet
dokumentacionit t& shogérisé.

Neni 2

Objekti i vepirmtarisé t€ shogérisé do t& jet, kati i paré punime dheu , muraturé betoni
, blarme t& zakonshme, punime shembjesh, kati i dyté ndértime civile, industriale, turistike ,

.

bujgésore etj. € kompletimi me instalimet € nevojshme pér to. Kati i treté punime restaurimi.



Aktivitete né fushén e transportit brenda e jashté vendit , karburateve té ndryshme, makina e
pjesé kémbimi etj. me pakicé e shumicé import eksport.

Neni 3
Té ardhurat € realizuara nga ortakéria ,domethéng fitimi do t& ndahet midis ortakéve si
mé poshté:
Nazmi Dauti do t€ marré 33% té fitimit
Mehmet Kastrati do t€ marre 34% té fitimit
Gézim Cura do té marré 33% té fitimit

Neni 4

Administrator unik i késaj shogérie ashté zoti Nazmi Dauti dhe si ortaké Mehmet Kastrati
dhe Gézim Cura.

Neni 5

Pérfaqésimi i Shogérisé "Progres” si né marrédhéniet kontraktuale dhe jokontraktuale me
persona t€ treté (fiziké e juridik€) né organet € administratés shtetérore (bashki, banké, etj.) né
arbitrazh dhe né organe té drejtésisé (né t& gjithé sistemin gjyqésor) brenda dhe jashtg vendit do
t¢ béhet nga administratori i shoqgérisé z.Nazmi Dauti, Né mungesé & tij , kété detyré do ta
kryejné Mchmet Kastrati dhe Gézim Cura. Né munges€ {8 tre zotérinjve t& pérmendur shogéria
mund t& pérfaqésohet nga njé person tjetér , por kurdoheré ai duhet t& pajiset me prokuré t€
posagme. Pér lehtésim té punéve dhe pér € adihmuar né aspekt ¢ njohjes dhe zbatimit (€
ligjshmérisé shogéria ka t€ drejté t& angazhojé dhe njé avokat me t€ cilin mund t& béjé kontraté

té veganté.
Neni 6

Shogéria ka t& drejté g€ pér nevoja pune t€ marré né puné punonjés me méditje me 1€
cilét né bazé t& ligjit pér marrédhéniet e punés, pér secilin do t& redaktojé njé kontraté t& veganté
pune né té cilén duhet t¢ parashikojé kushtet e punés, afatin, pagesen mujore , pushimin javor
dhe vjetor et).

/..-—"



Neni 7

Shogéria ka té drejté t€ hape Jlogari rrjedhése né Bankén Tregtare Tirané dhe né banka
t& tjera, ku do t& kryejé veprime likuidimi, arkétim ardhurash etj. Gjithashtu ajo ka t€ drejté
t& anétarésohet né Dhomén e Tregtisé Tirané, duke paguar kuotén (detyrimin) pérkatés vjetor.

#
* ¥

Duhet theksuar se veprimtaria e ortakérisé mbéshtetet né aktet ligjore, t&€ miratura nga
organi kompetent si dhe ne dy dokumentet bazé te shogéria, né aktin e themelimit
(aktmarréveshjen) dhe statutin, ku né kété t€ fundit jang pércaktuar né meényré té detajuar t€
drejtat dhe detyrat e ortakéve té késhillit t¢ administrativ, organizimin e funksionimin e
asamblesé sé ortakéve , né bazé t& 1€ cilit do t& organizohet veprimtaria praktike ¢ shogérisé.

Kjo akt marréveshje u redaktua né tre kopje, njéra do t€ dorézohet né Gjykatén e Rrethit
Tirané ku vendoset regjistrimi si person juridik, njé tjetér né zyrén e financés q€ ka né

kompetencé léshimin e licensés dhe tjetra mbahet né dokumentet e shogérisé.

Aktmarréveshja lexohet nga ortakét dhe pasi t& gjithé shprehen dakord me pérmbajtjen
e saj e nénshkruajné pa vérejtie e me vullnet t€ liré

. Tirané,mé 1994
ORTAKET
Mehmet Kastrati Nazmi D?;ti Gézim Cura
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REPUBLIKA L SHQ PR ISE
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KARYZALID THIMELTAR.

Ny Tiran¥, sot mé datin 12. 1,199%, para meje noteres publi
ke Mirande Xheml¥e u paraqlt¥n personalisht dne kdrkuan psrpilimin e kéé
saj kontrate ghitjeje ¢
SHIPESIT s MEHMET KASTRATL, 1 pire 1 Shagirit, i dtl. 1932, bYapues n¥

r4rend, madhor, me zotHsl t4 plot¥ jJuridike dhe pEr 5 vepruar;
mre letdérnjof timi BV 204620,

NAZMI DAULX, i biri Abdullaelt dhe 1 Kudies, i dtl- 1840,
vanues n¥ Tirand, madhar, me otise t8 plot¥ Jurddike dne pér i
vepruar, me nr jetérnjof timi QH 290201;

BISRESTs GEGJM CURRA, 4 biri i Abdullait dne 4 Dydtjes, i dtl. 1966,
Prrenjas, madhor, me mtdsl t8 plotd Jr:ridike dhe pT 18 ve=
pruar, me . letdrnjof timi QH 483904,

Mo vendimin mr. 1017, 4gtd 214141994 18 glykatds s& rrathit

Tirend, Ysat¥ krijuar shoqiria "Progres SHPK me ortak Mehmet Hastra-
44 , “ezmi Dautin dhe G¥zim QurrH, me kapitel 100,000 lek¥, me kuota
pérkatésicht Mehmeti 33000,Nazmiu 34000 dhe Gézimi 33000 . Rezulton s8¢ k
pitali ka mbetx pa ndyyalnar, :

Shitésat Mehmet Kastrati dhe fasmt Dautd pjestén e tyre t¥
kapitel it pérkatésisht 33000 dhe 340008 1ekdé me vullmetin © tyre tE
14r§ e t#¥ ploté Ja shesin ortakut tjetér t8 shoqbris blexdsit GEzim
CGurra 4 oili i ka pranmar k8to kapitale.

Me nénshlrimin e késaj kontrate promar 4 1ligjohsm 1 kapita-

14t t¢ shogiris "Progres"SHPK bihed plersel Gdzim Currae mP1 ¥ cilin
vien 6 drejtat dhe detyrimet .

Kjo kontratd p§rpilohet nd txl kopje, U le xohet paléve
nénshkrybet rregullisht prej tyre nd prani t8 noteres dhe ung noterja
duke par¥ vullnetin e tyre 18 14ir8 e 8 plotd e vérteto] sipas 1igjity

SEITESAT BLERESI
NAZMI DAUTI

. MEHMET KASTRATI




STATUTI

PER VEPRIMTARINE EKONOMIKE TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR TE "PROGRES"

KREU I

FORMA, BAZA JURIDIKE, SELIA

Neni 1

Shogéria "PROGRES" ushtron aktivitetin privat né formén e ortakéris€ me pérgjegjési
té kufizuar, me ortaké:

1. Nazmi Dauti

2. Mehmet Kastrati

3. Gézim Cura

Neni 2

Shoqéria éshté person juridik shqiptar, e drejié g€ fitohet nga dita e regjistrimit né
Gjykatén e Rrethit Tirané.

Neni 3

Shogéria "Progres" zhvillon veprimtaring e saj né pérputhje me legjisiacionin shqiptar
dhe me dispozitat e parashikuara me dokumentet e krijimit t€ saj.

Neni 4

Selia e Shoggrisé "Progres"” do t€ jet€ né€ Tirang, Rr."Mehmet Bega”, nr.4.
Por Shogéria mund té ndryshojé seliné e saj me zgjerimin e aktivitetit .

Neni 5

Shogéria "PROGRES", ka té drejté té blejé, t& marré me qira dhe t€ ndértojé objekte t&
ndryshme g€ do t€ shérbejné pér punén normale t€ saj.

Objekti i veprimtarisé sé& ortakérisé do té jeté: ndértimi i banesave private, institucioneve
té¢ ndryshme shtetérore, rikonstruksione, blerje e shitje t& pajisjeve elektrike,pllakave té
ndryshme, lavamané t& ndryshém, vaska etj., karburante té llojeve t& ndryshme, makina e pjesé
kémbimi, aktivitete né fushén e transportit etj.?ipakicé e shumicé, import , eksport.
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Neni 6

Shogéria me pérgjegjési & kufizuar i pérballon humbjet e saj deri né kufizimin e vierés
sé kapitalit t& investuar né t€.

Neni 7
Shoggria pér detyrimet g€ ka ndaj t& té tretéve do t€ pérgjigjet me fondet e veta.
Neni 8

a. T& marrin pjesé né administrimin € shogeérisé.

b. Té marré pjesé né rezultatet € ¢do forme e sasie t€ veprimtarisé sé& shogérisé,
parashikuar né aktin e krijimit dhe t& statutit.

c. Pjesémarrjen me pérfagésim né té gjitha orgnet e shogerisé.

d. Té marré té dhéna pér gjendjen ekonomike € financiare t& shogérisé, t& njihet me t€
gjitha dokumentet ku evidentohet aktiviteti i saj.

dh. Té paragesé propozimet dhe t€ shfagé mendime né asamblené ¢ ortakéve dhe né
késhillin administrativ t€ shogérisé.

Neni 9
Ortakét kané kéto detyra:

a. T& depozitojné kuotén per krijimin e kapitalit bazé dhe kuotén sublimentare , sipas
vendimit t& asamblesé s€ ortakéve.

b. T’i japé shoqérisé t€ dhénat e domosdoshme (ekonomike e financiare, dokumentare
etj.) g& kan€ t€ béjné me mbarévajtjen € punés.

c. Té kryejné detyrat qé caktohen nga Administratori unik ose nga asamblea € ortakérisé.

Neni 10

Secili ortak ka té drejté t€ hegé doré nga pjesémarrja né Shogéri, duke gené i detyruar
té njoftojé administratorin unik njé muaj mé paré dhe né t& njéjtén kohé té paragese propozimin
pér shitjen e kuotés g€ ai ka né kapitalin baze.

Hegja doré e ortakut nuk € shkarkon até nga detyrimet ¢ mara mé par€ ndaj shoqérisé
dhe nuk pengon detyrimet e shoqérisé ndaj ortakut & € heqé doré nga pjesémartja né shogérisé,
pér blerjen e kuotés sé tij, atéheré ai ka t& drejté t'ia shesé personave t€ treté, por me té njéjtat
kushte gg& ua propozon ortakéve.
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Neni 11

Pér heqgjen doré nga veprimtaria e shogérisé vendos Administratori unik, pasi mé paré
ka marré edhe mendimin e ortakéve t€ tjeré.

LIBRI I SHOQERISE
Neni 12
Marrédhéniet ekonomike-financiare

Veprimtaria e shoqéris€ realizohet né mbéshtetje t& leverdisé ekonomike dhe pasqyrohet
né bilancin e saj.

Pér té precizuar e saktésuar veprimtaring e vet ekonomike dhe marrédhéniet ¢ punés,
shogéria do t& gelé librin e vet, i cili do t& quhet : LIBRI I SHOQERISE.

Neni 13
T& gjitha aktet dhe dokumentet gé nxirren nga Shogéria dhe t€ destinuara pér t€ tretct,
si letrat, faturat, lajmérimet dhe publikimet ¢ ndryshme duhet té tregojné lexueshém emrin e
shogérisé dhe pas tij fjalét shogéri me pérgjegjési té kufizuar ose inicialet "SHPK", kapitalin dhe
emrin e administratorit.

Neni 14

Pér té béré ¢ mundur zhvillimin e veprimtarisé private, kapitali bazé Eshté 100000
(njégindmijé) leké qé pérbén burimin fillestar pér krijimin e kapitalit themelor t€ mjeteve t€
xhiros. Ortakét marrin pjesé né krijimin e kapitalit baz&, me kuotat e tyre, t& cilat pércaktohen
né aktin e krijimit t& shogérisé, ku &shté pércaktuar edhe ményra e afati i arkétimit t€ kuot€s nga
secili ortak. Ky kapital éshté térésisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetém.

Neni 15

Kur shogéria pushon veprimtarin€ e saj, pasi shlyen detyrimet g& ka ndaj t€ tret€ve,
pjesén e mbetur té kapitalit dhe t€ t€ ardhurave ua ndané ortakéve né& pérpjesétim me kuotén ¢

depozituar pér krijimin e kapitalit bazg. _ /’



Neni 16

Shogéria ka t€ drejtén € tjetérsimit, t€ disponimit dhe t& pérdorimit t& pasurive {€ veta,
né pérputhje me géllimet € objektivat e veprimtarisé g€ kryen, ajo gézon t& drejtén e mbrojtjes
s¢ pasurisé sé saj né pérputhje me legjislacionin shqgiptar.

Neni 17

Shogéria me fondet e veta ka té drejté t€ kryejé lirisht cdo lloj veprimtarie ekonomike,
tregtare, financiare apo shérbimi me persona juridiké shqiptaré dhe té huaj.

Pérbérja, shuma e pérgjithshme, burimet pér krijimin ¢ fondit rezerve € atij té vegante,
pérdorimi dhe regullimi i tyre vendoset nga asamblea ¢ ortakérisé. Detyrimet g¢ mund t& lindin
gjaté veprimtarisé s¢ shoqgérisé ose nga marrédhéniet me té tretét, mbulohen me fondet rezervé
e t& vecanté, ose nga shumat € tjera suplimetare g€ mund té derdhin ortakét, n¢ raport me kuotén
e krijimit t€ tyre (kapitalet bazé) . Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme
ndérmijet ortakéve, gjithashtu pjesét e kapitalit themeltar mund t’i transferohen té tretéve, me
miratim t& ortakut t& vetém. Gjithashtu ato jané lirisht t& transferueshme , né rast ndartje
pasurore mes bashkéshorttve si dhe trashégimie.

Neni 18

Fitimi neto i shogérisé ndahet sipas ortakéve né raport me pérqindjen né piesémarrjen ne
kapitalin bazg.
Neni 19

Shoqérisé sipas mundésive € i krijohen ka t& drejté i€ investojé né ndérmarrje € shoqéri
té tjera, qofshin kéto private apo shtetérore, té disponojé aksione sipas dispozitave né fuqi.

Neni 20

Pasurité e shoqérisé vlerésohen n¢ bilancin e saj né& vierat € shprehura né monedha
shqiptare dhe ¢ bhuaja, né pérputhje me aktet ligjore né fuqi. Bilanci i vitit t& paré €
veprimtarisé paragitet brenda muajit prill dhe po késhtu veprohet né bilancet vietore t& gdo viti.
Forma e bilanceve dhe e logarive caktohet nga asamblea e ortakeve duke vlerésuar kriteret e
caktuara nga aktet ligjore.

Neni 21

Veprimtaria financiare e shogérisé , mbéshtetet ne pasivin e aktivin , shprehur né valute
t& konvertueshme, llogaria kontabél dhe ekonomike mbahen né Shqipéri. Rezultatet finaciare t€

veprimtarisé sé shogérisé caktohen né bazé t& bilancit %etor.
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Neni 22

Marrédhéniet e punds me punétorét g€ do té punésohen prané shogeris€ , rregullohen me
kontrata té posagme qé do té lidhet me secilén, duke u bazuar né ligjin "Mbi marrédhéniet e
punés”.

Neni 23

Pagat e punés caktohen nga administratori unik dhe nga késhilli administrativ ne
pérputhje me treguesit ekonomik e financiar. N& pérputhje me kushtet konkrete pagesa béhet:
me oré, ditore, mujore. Madhésia e shpérblimit nuk kufizohet , por nuk mund té jeté mé e vogél
se ajo e pércaktuar né aktin ligjor.

Neni 24
Struktura juridike dhe organizimi dhe drejtimi administrafiv

Organi vendimor i shogérise €shte asamblea ku marrin pjesé té gjithé ortakét me t€ drejté
vote. Ajo vendos bilancin vjetor per ndryshimin né statut, pér shtimin apo pakésimin e kapitalit
bazé té shogérisé. Ajo vendos pér derdhjen e shumave suplementare me kapitalin themelor, pér
emérimin e késhillit administrativ, pér emérimin e komisionit t& revizionimit, pér pushimin e
veprimtarisé¢ sé shoqérisé etj. Unanimiteti né vendimin ¢ Asamblesé sé shogérisé éshté i
domosdoshém:

a. Pér ndryshimin né aktin e krijimit t statufit,

b. Pér rritjen apo pakésimin ¢ kapitalit bazé e pér derdhjen e shumave suplementare né
kapitalin themelor.

c. Zgjatjen e afatit € veprimtarisé s¢ shogéris¢, parashikuar né aktin € themelimit t€
ortakérisé.

d. Pér pushimin e veprimtaris¢ s& ortakérise.

Pér céshtjet e tjera asamblea vendos me shumicé votash.

Neni 25

Vendimet e marra nga asamblea sipas statutit jané té detyrueshme pér pjesén e ortakéve
gé kané votuar ndryshe.

Neni 26

Asamblea mbledhjet € saj i organizon me nismén € késhillit administrativ. Mbledhja e
asamblesé zhvillohet kur merr pjes¢ mé shumé se gjysma e ortakéve, késhilli administrativ dhe

sindikata. t_/J ,
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Neni 27
Mbledhja e asamblesé duhet & béhet t€ paktén 2 heré né vit. Ndérsa pér nevoja té
ngutshme pér ndryshimin e statusit, aktit t€ krijimit, ku do t& diskutohet pér riorganizimin ¢
shogérisé dhe ajo zhvillohet kur ta lype nevoja.

Neni 28

Asamblea kryesohet nga Administratori unik, dhe kur ai mungon nga
zévendésadministratorét

Neni 29

Vendimet e marra né asamble evidentohen né procesverbalin e mbaijtur i cili nénshkruhet
nga administratori i shogérisé.

Neni 30

Shogéria drejtohet nga késhilli administrativ i pérbéré nga tre pjesétare, njéri prej t& ciléve
do té zgjidhet administratori i shogérisé . Kéta né kéto detyra vazhdojné pér tre vjet.

Neni 31
Késhilli administrativ ka kompetencé t& ploté pér drejtimin e shogérisé duke i p€rpiluar
té gjitha dokumentet ¢ realizuara, & gjithe detyrat qé jané né kompetencat e tij , me pérjashtim
t& atyre gé jané né kompetencé t€ asamblesé.
Neni 32
Késhilli administrativ thirret né mbledhje t& zakonshme dhe & jashtézakonshme me
kérkes? & administratorit unik, kur pércaktohet vendi e koha, problemet gé do té shgyrtohen etj.

Né mungesé t& administratorit unik kete drejté e kané zévendésadministratorét. Vendimet €
marra né késhillin administrativ jang t€ detyrueshn;:fér t'u zbatuar nga & gjithé ortakét.



Neni 33

E drejta e shoqgérisé dhe e pérfagésuesit t€ shogérisé né marrédhénie me t€ tretét dhe né
gjykaté e arbitrazh dhe n¢ organe t€ tjera i pérket administratorit dhe z&vendésit dhe né mungesé
té tyre njé person tjetér i pajisur me prokuré t€ posagme nga administratori, i cili ka t€ drejtén
ekskluzive té delegimit. Pér veprimet bankare, pér nénshkrim ceqesh, e letrave me vlerg,
veprohet nga administratori unik apo z&vendési g€ kan¢ nénshkrime t€ depozituara ,n¢ mungesé
vepron i deleguari dhe gjithmoné kur vlera ¢ autorizuar qé térhiget nuk kalon shumén 10000
(dhjetémijé) leké.

Neni 34

Pér té kontrolluar veprimtariné e shoqérisé nga ana financiare dhe t€ filialeve t€ saj,
zgjidhet komisioni i revizionimit kontabél, kompetencé kjo e asamblesé.

Librat e shogérisé, bilanci, shpérblimi

Neni 35

Shogéria éshté e detyruar t€ mbajé pérveg dokumentacionit kontabél ose librave té tjeré
edhe kéto libra:

- Libri i administratorit, né t& cilin do t& sh&nchet emri dhe kuota ¢ tij.

- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve t¢ organit vendimor.

- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve t& organit administrativ.

Neni 36
Shkrirja dhe likuidimi i shogqérisé

Veprimtaria e shogérisé pushon me mbarimin e afatit t& caktuar né aktin e krijimit ose
mé paré, kur kjo vendoset nga asambleja si pér rastet kur nuk &shté rentabé€l, falimenton né
piképamjen financiare, largohen ortaket etj. .
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Shoggria ekzistuese mund té shpérndahet kur riorganizohet ose likuidohet pér shkaqget e
pérmendura.

Neni 37

Shogéria hyn né procesin ¢ likuidimit g¢ né momentin e prishjes s€ saj. Pas kryerjes sé
kétij procesi caktohen njé ose disa likuidues t€ cilét paragesin né Asamble gjendjen e aktivit dhe
t& pasivit t& shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve t€ likuidimit dhe mbi afatin e nevojshém.
Né fund t& procesit té likuidimit Asamblea vendos mbi bilancin pérfundimtar financiar dhe mbi
mbledhjen e procesit t& likuidimit.

Neni 38

Té gjitha mosmarréveshjet & mund t& lindin gjaté ekzistencés sé& shoqérisé, ose gjaté
perindhés s¢ likuidimit g&¢ mund té lindin midis shoqéris¢ dhe t€ tretéve do té tentohen té
zgjidhen me mirékuptim, né té kundért do té paraqiten gjykatés kompetente shqiptare konform
legjislacionit shqiptar.

Neni 39
Kur pushon sé vepruari ortakéria e organizuar né shoqéri private, automatikisht e

pushojng aktivitetin e tyre dhe filialet e krijuara brenda dhe jasht€ vendit.
Ky statut pasi lexohet nga t& gjithé ortakét, miratohet kundrejt nénshkrimit.

ORTAKET
Mehmet Kastrati Nazmi Dauf’ Gézim Cura
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
NOTERIA Tirané, mé 19.01.1994
Nr.526 Rep.
Nr.115 Kol.
VERTETIM
Sot mé datén 1994 né Zyrén e Noterisé né Tirané, pérpara meje Noteres, m’u

paraqitén personalisht:

1. Nazmi Dauti me numér letérnjoftimi Q.H. Nr.290201

2. Mehmet Kastrati me numér letérnjoftimi E.V. Nr.204620

3. Gézim Curra me numér letérnjoftimi Q.H. Nr.483904
té cilét mé deklaruan se sa sipér éshté akti i themelimit dhe Statutit i SHPK "Progres” i
hartuar me vullnet té liré dhe e nénshkruajné né Noteri.

Uné Noterji e vérttoj rregullisht.

NOTERI
An Pano
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KERKESE . .

KERKUEGST ¢ Nagmi Dauti,i biri i Abdullait,i datelindjes 1940,
banues ne Tirane ,me cilesine e admi-istratorit te
shogerise "PROGRES"sh,p.k '

0BJIEKTI : Depozitimin prane kesaj gjykate te verndimit t- Asanmb-
lese se jashtezakonshme te ortakeve te shogerise
“BROGRES“sh.p.k ,ne te cilin behet fjale per ndryshlmet e meposhtene,

PERTFA R.A : G J YK ATES SE RRETHIT BRI
T I, R A K 3

4

. , : Ly
Me vendimin e dates.8.{;1996nte Asaﬁblese se _Jaghtezaﬁonuhme te s7
qerise "PROGRES"sh,p.k ,eshté vendosur ge Per arssye objektive te

largohen nga kjo shogexri dy ortaket e saj Nazmi Dauti dhe Fehmet Kag
rati te cilet me vullrnetin e tyre te Lire dhe te plote ia shenin kuc
at e tyre te kapitalit themeltar perkatesisht prej 54,000 lzk= _
33,000 lekesh { 33% dhe 33%) ,ortakut tjeter te shojevise Cezim “uws
,L 0ili va praauvar ti bleje ato duke2 u hevre prohay e it Moo
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- Fdryshimin e administratorit te kesaj shoqerie ngx gdminirirateni
tual Nazmi Dauti ne emerimin e ad-inistraterit te i Toaim 7 oora,
Basuzongjitur ketij,vendind te a.anbhles? ge Jashberaboastm

se "Progres" sh,p.k ,kontrates s¢ srhivics se kuotaw: te kay  t
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KERXKESE

EEREKUES sNagmi Dauti,i birt i Abdullait dhe i Dudies, i datew
1indjes 11.7.1668,.indur ne Peshkopi dhe banues ne

Tirans ,m¢ clilesine e shogerise me pwrglegjesl te kufisuar .

“Progres "sh.p.k me gqender ne Tirang rr.“ﬁohﬂgt Lega ",nr 4.

OBJEKTI s Depogitimin prane kesza) givkate te vendimit te asame
. blese se jashtegakonshme te ortokeve te shoqerise
"PROGRES"sh.p.k sku behet fjale per prishjon dhe
1ikuidimin e kesa) shoqerie ,

PERPARA 1GJYEKATES 3E RRETHIT
2.1 R A NE

Parashtro]) kerkesen time sa me poahte $
e vendimin e dat§¢27ﬁq 19¢5,%e Asamblese se jashtesakonshme te
ortekeve te shcqéﬁiﬁe " Progressh.p.kyoahte vendosur per aresye
objoktive nga prtaket e kesa] shogerie me kapital perkatesisht
Nogmi Dauti me-33%,"ehmet Kastrati me 34% dhe Gezim Cu:a me 33%
o mbajtur ne Tixane ne seline e kesalj shoqerie ne rr.Mehmet Bega"
nr, 4 o prishja e shoqerise 8o siperpermendur dhe 1ikuidi~t {4 sa}
sl dhe caktimi 1 likuidatorit g.Robvert Mancellari,

Kjo shoqexi eshto @ regjistruar ne giykaten e rrothit Tirane me
vendimin nr.1017 te dates 21411994, :

Duke mos pasur regultate dhene baze te yewshiitbt te leshuar
nga sara e tatimeve te sektorit llr,1 te dates 28,.5,199%,4he te venws
dimit ts asamblese 8e shoqerise sone kerkojme nga ani © jual qe te
vendoset prishja dhe xikuidimi i shogsrise "Progrea”sh,p.k 81 person

Juridike
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Pirane, meé zl.l.19%

K RKEKBOS o

Fol AAEGIISLAIi SI PERSON JURIDIK

Keérkues: Nezmi Daubi | i biri i Avdullait,dt.l9%0, me banim
ng Tirane, Kr! gemal Stafa"™ pall.587, suok.3, ap.?
jehmet Kastrati, i biri i Shagirit, at.l932, me
panim neé Llirane, Rr' liehmet Pega" Nr. &

Gezim Cura, i oviri 1 nvdullait, dt+1%0, me banim neé
adresen e wesiperme
Cbjekti: Keérkojmé te rregjistrojmé SHPK "PhHogres" si
person juridik
\ e baze teé ligjés wr. 7667 date 28.1.199%

Gd YEai'kS Sk ERETHIT
+ I Ra b

Peér interesat Gona private kerkojmé tée rregjistrojmeé
shogerine tone SHPK "Progres'" si person Juridik.
akbtiviteti qé do teé zhvillojmé ne eshtes

Punime dheu, murature betoni, ndertime civile, industriale
turistike bujgésore, instalime né to,punime restauriui,
transport brenda ahe Jjashte vendit, maxine, pjese kembimi et]
me shumice e¢ pakice iwport ekspoxte

Per kete keérkojme:

Rregjistrimin si person juridik te shogerise me
pergjegjesi té kufizuar SHYK Progres

Jhaweledt Law ban Kerkues
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